
Protokół Nr 25/17 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 29 listopada 2017 r. 
 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Analiza działalności kulturalnej na terenie gminy – GOK oraz organizacji 

pozarządowych działających na terenie gminy.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Kamil Kudzin – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury, 

który poinformował, że w ubiegłym roku minął termin impregnacji kotar oraz krzeseł toteż 

wymagany zabieg został wykonany w roku bieżącym. Dodał, że takie zabezpieczenie 

przeciwpożarowe dokonuje się co 5 lat. Poza tym poinformował, że odbyła się kontrola 

Państwowej Straży Pożarnej w wyniku której stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

oznaczenia przeciwpożarowego. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik poinformował, 

że planowany jest remont w salce muzycznej, dodał, że wyremontowano już podłogę 

na widowni, a koszt przeprowadzonego remontu wyniósł ok. 3 tys. zł. Poza tym w okresie 

letnim dokonano naprawy zadaszenia oraz wymieniono rynny w budynku GOK, koszty tego 

remontu wyniosły ok. 6-7 tys. zł, oznajmił Pan Kierownik. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Kudzin poinformował, że została odnowiona elewacja frontowa budynku GOK. Pozostając 

w temacie remontów Pan kierownik oznajmił, że wkładem własnym pracowników została 

odnowiona lamperia  w pomieszczeniu znajdującym się zaraz za drzwiami wejściowymi 

do budynku. Poza tym w ramach oszczędności wymieniono tradycyjne żarówki 

oświetleniowe na lampy ledowe oraz zmieniono taryfę poboru energii elektrycznej, która 

pozwala zaoszczędzić w okresie rozliczeniowym nawet 500 zł. W toku dalszej wypowiedzi 

Pan Kierownik poinformował, że z oferty świetlicowej korzysta znacznie więcej dzieci niż 

dotychczas, dodał, że za kwotę ok. 2,5 tys. zł pozyskaną od sponsorów zakupiono materiały 

biurowe oraz gry planszowe dla dzieci przebywających na świetlicy. Ponadto Ośrodek został 

wyposażony w rzutnik i głośniki, których zakup kosztował ok. 2 tys. zł. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że ze środków gminnych zakupiono stół do tenisa 

stołowego oraz grę – stół hokejowy. 

Kolejno Przewodniczący Janiak pytał, czy w Ośrodku działają jakieś grupy teatralne i czy ich 

działalność jest dofinansowywana.  

W odniesieniu do powyższego Kierownik oznajmił, że działa tylko jedna grupa teatralna, ale 

planuje się rozpocząć zajęcia teatralne. Dodał, że w GOK odbywają się zajęcia śpiewu, które 

prowadzi Pani Blanka Ciszewska oraz zajęcia plastyczne. Poza tym dodał, że od 2 tygodni 

prowadzone są zajęcia rytmiczno-taneczne. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kudzin oznajmił, 

że planowano rozpocząć zajęcia baletowe lecz instruktor, który miał je prowadzić zmienił 

miejsca zamieszkania i się nie podejmie tego zadania, wobec tego trwają poszukiwania 



instruktora chętnego do prowadzenia takich zajęć. Podobny problem pojawia się 

ze znalezieniem instruktora do nauki gry na gitarze, a takie zapotrzebowanie istnieje, oznajmił 

Pan Kierownik. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik poinformował, że GOK 

nadzoruje również działalność orkiestry strażackiej, dodał, że niektóre instrumenty wymagają 

naprawy. Kontynuując swoją wypowiedź Pan Kudzin oznajmił, że GOK pragnie wesprzeć 

działalność grupy „Widawianie” zakupując im akordeon. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Kierownik pochwalił się, że Ośrodek wystawił swoje stoisko na dożynkach w Łasku i było 

ono nieskromnie mówiąc najlepsze. Ponadto dodał, że reprezentowali gminę Widawa również 

na biesiadzie „Pod liściem” w Łasku. 

Następnie głos zabrał radny Dobrowolski, który pytał, czy GOK  ma do dyspozycji sprawne 

mikrofony. 

Pan kierownik odpowiedział, że na stanie placówki są mikrofony, lecz są one niesprawne. 

Dodał, że zrobił rozeznanie w sprawie i okazuje się, że naprawa takiego sprzętu jest 

nieopłacalna toteż trzeba zakupić nowe mikrofony.  

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że zakup rzutnika jest dobrym pomysłem, 

gdyż często wynajmując salę na różne kursy i spotkania rzutnik jest bardzo potrzebny. 

Do powyższego odniósł się również Pan Kudzin, który poinformował, że podczas przyszłych 

wakacji będą na tym rzutniku wyświetlane filmy, jednak przed podjęciem tych działań należy 

uzyskać specjalne pozwolenia na emisję filmów.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że będzie zamurowane przejście 

znajdujące się k. placu zabaw, gdyż jest nieużywane. 

Kolejno radny Dobrowolski sygnalizował temat braku możliwości korzystania z pomieszczeń 

GOK znajdujących się na piętrze. 

Odniósł się do powyższego Pan Kierownik, który stwierdził, że uruchomienie tych 

pomieszczeń jest możliwe tylko po przeprowadzeniu generalnego remontu, na który 

potrzebne są duże środki finansowe. 

Następnie radny Dobrowolski pytał, czy na terenie gminy będzie przeprowadzana akcja 

„Szlachetna paczka”. 

Pan Kudzin oznajmił, że ta akcja będzie przeprowadzana wspólnie z gminą Sędziejowice. 

Kolejno radna Drabent pytała, czy GOK ma jakieś plany związane ze zbliżającymi się feriami 

zimowymi dla dzieci.  

Pan Kierownik odpowiedział, że GOK ma ofertę imprez, które nie pozwolą się nudzić 

dzieciom w czasie ferii zimowych. Poza tym dodał, że planowane jest zorganizowanie Dnia 

Kobiet oraz czynne uczestnictwo pracowników GOK w czasie organizacji Dożynek 

Gminnych.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że myśli o tym, aby w GOK czynił 

usługi ksero i bindowania.  

Następnie głos zabrał radny Janiak – Przewodniczący komisji pytając, czy GOK planuje 

w najbliższym czasie zakupić kolejne stroje, powiększając tym samym zasób takich 

rekwizytów.  

Pan Kudzin oznajmił, że tak, pracownicy GOK wybierają się do Łódzkiej Filmówki, gdyż 

tam co jakiś czas prowadzone są wyprzedaże stroi.      

  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna               Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

           Marcin Janiak 


